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Un début d’été sportif pour I’hotellerie frangaise

Alors que le mois de juillet marquait le coup d'envoi des Jeux Olympiques de Paris ainsi que la tenue du Tour de France, I'héotellerie frangaise signe de belles
performances dans I'ensemble. Si elle ne décroche pas la médaille d’or sur la fréquentation, les prix moyens ont eux atteint des sommets.

Si I'hotellerie frangaise affiche toujours un recul de sa fréquentation en juillet, de -1,5 point, la hausse tarifaire le rattrape amplement avec un prix moyen qui
progresse de +11,6% au regard de juillet 2023 et +17,7% par rapport a 2022. Cela permet a I'ensemble des catégories d'afficher un RevPAR en hausse. Plus
exposé a Paris et a la Coéte d'Azur, le segment haut de gamme se démarque par une croissance a deux chiffres (+13,3%) tandis que le reste des catégories affiche
des hausses entre +6% et 7,5%.

Mais les territoires ne performent pas uniformément: tandis que les Régions voient leur fréquentation progresser au cours de ce mois (+0,7 point), celle de Paris
intra-muros a plongé de -10,6 points. Le |éger effet d'évitement qui était attendu en amont des JOP 2024 se confirme ; toutefois la Ville Lumiére rattrape
amplement ce recul de fréquentation par son prix moyen qui bondit de +21,1% sur le mois de juillet. Une hausse encore plus spectaculaire du cété de I'lle-de-
France hors Paris, +35,4%, tandis que les Régions se contentent d'une hausse de PM de +5,1%.

PACA tréne toujours sur le podium mais cette fois-ci aux cotés des Hauts-de-France qui affichent des progressions records au cours de ce mois. Ville-hote des JO,
Lille est a I'honneur avec la plus forte évolution de RevPAR (+61,8%). Elle est suivie de loin par Nice et Paris, et par Marseille qui sort également du lot avec une
progression de +12,8%. A l'inverse, Bordeaux, Grenoble, Rennes, Toulon ou Rouen affichent des performances dans le rouge.

La Corse (82,5%) et la Provence-Alpes-Céte-d'Azur (81,2%) sont les seules régions a dépasser la barre symbolique des 80% de taux d'occupation sur ce mois de
juillet. La fréquentation du reste des régions oscille entre 63,5% pour la Bretagne et les Pays de la Loire et 73,5% pour la Bourgogne - Franche-Comté.

Cette derniére est par ailleurs I'une des seules régions a ne pas voir son taux d'occupation baisser (+0,5 point), aux cétés de la Provence-Alpes-Céte-d’Azur (+2,5
points), des Hauts-de-France (+4,5 points), de I'Occitanie (+2,1 points) et du Grand Est (+1,2 point). Le reste de la France plonge dans le rouge avec des baisses de
fréquentation comprises entre -6,1 points pour I'lle-de-France et -0,2 point pour la Corse.

Les Pays de la Loire sont I'une des seules régions a afficher un recul de ses prix moyens (-1%), aux cétés de la Nouvelle-Aquitaine (-1,8%). A contrario, I'lle-de-France
et les Hauts-de-France ménent la danse sur ce volet avec des évolutions respectives de +23,3% et +17,6%. La Provence-Alpes-Cote-d'Azur se démarque également
du reste du territoire avec une hausse tarifaire de l'ordre de +8,8%.

Les Pays de la Loire et la Nouvelle-Aquitaine enregistrent toutes deux sans surprises une évolution négative de leur RevPAR, avec des baisses respectives de -4,1%
et -2,1%, aux cotés de la Bretagne (-3,9%) et la Normandie (-2%) qui performent moins bien que durant le mois de juin.

Et au sein de ces régions, les hétels de la fagade littorale ouest (Atlantique, Bretagne, Manche) ont encore plus souffert, loin de la dynamique euphorique de I'Est et
du Nord de la France, porté par les villes-hétes des JO en lle-de-France et dans d'autres régions. Un effet météo a également pu jouer, la recherche de beau temps
favorisant les reports vers la Méditerranée qui signe un superbe début d'été.
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LES PERFORMANCES AU NIVEAU NATIONAL

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

. vs 2023

umul a fin
llet 24

vs 2023

'O i Prix Moyen HT RevPAR HT
France .
uillet 24 Var. vs 2023 illet 24 Var. vs 2023 uillet 24 Var. vs

Super-économique 69,7% -1,2 68,7 7,8% 47,9 6,0% 62,4% -2,6 60,2 1,8% 37,6 -2,3%
Economique 68,1% -2,0 98,9 10,6% 67,3 7,5% 64,3% -1,8 88,6 1,5% 56,9 -1,2%
Moyen de Gamme 72,0% -1,4 150,3 8,4% 108,1 6,3% 66,8% -0,6 132,9 -0,3% 88,8 -1,2%
Haut de Gamme 73,8% -1,6 395,2 15,7% 291,7 13,3% 68,9% 1,1 287,3 0,2% 198,0 1,9%
France 70,4% -1,5 150,3 11,6% 105,8 9,2% 65,1% -1,3 122,0 1,7% 79,4 -0,3%
Paris 71,2% -10,6 283,2 21,1% 201,7 5,4% 74,9% -3,7 226,0 -0,6% 169,2 -5,3%
lle-de-France (hors Paris) 68,1% -2,6 131,4 35,4% 89,5 30,4% 65,5% -2,7 102,7 4,6% 67,2 0,3%
Province 70,9% 0,7 126,5 5,1% 89,7 6,2% 62,8% -0,4 100,2 3,4% 62,9 2,9%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Nord-Ouest 65,8% -1,9 97,9 1,2% 64,4 -1,7% 59,8% -1,5 91,2 3,7% 54,5 1,2%
Nord-Est 69,0% 2,6 90,2 8,3% 62,2 12,7% 61,1% -0,3 84,2 3,6% 51,4 3,1%
Sud-Est 76,2% 1,2 183,9 7,3% 140,2 9,0% 65,6% 0,2 142,4 4,7% 93,4 5,0%
Sud-Ouest 70,0% 0,7 97,6 -1,0% 68,3 0,0% 60,9% -0,6 88,0 1,8% 53,5 0,8%
lle-de-France 69,6% -6,0 199,8 23,5% 139,0 13,7% 69,3% -3,4 160,5 1,0% 1112 -3,7%
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST
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Taux d'Occupation % RevPAR HT

14 Calvados

X
Cumu
llet 24

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 juillet 24
Super-économique 70,0% 27 67,8 -0,2% 475 -3,9% 58,3% -0,4 62,5 7.2% 36,5 6,5%
Economique 64,7% 0,3 98,3 0,8% 63,6 1,2% 58,1% 1,0 92,7 7.7% 53,8 9,7%
Moyen de Gamme 72,4% 2,7 149,6 0,4% 108,3 4,3% 58,9% 1,9 1453 9,1% 85,5 12,7%
Haut de Gamme 61,9% 2.4 292,9 -6,1% 181,3 -2,3% 57,2% 6,6 266,6 -1,5% 152,4 11,2%
14 Calvados 67.3% 0,7 142,8 -1,6% 96,1 -0,6% 58,2% 2,0 132,1 7,.0% 76,8 10,8%
Caen 68,6% -18 88,2 2,3% 60,5 -0,2% 61,9% 21 89,3 13,1% 55,3 17,1%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Prix Moyen HT
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 53,5% -3.2 437 6,0% 234 0,1% 56,2% 1,1 408 -4.8% 22,9 -2,8%
Economique 67,0% 45 62,9 -0,3% 421 6,9% 59,0% -0,6 76,5 20,4% 451 19,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
27 Eure 61,5% 1,9 65,3 8,0% 40,2 11,4% 58,2% 0,1 67,9 8,0% 39,5 7.8%
Evreux 57,8% 2,6 59,2 7,5% 34,2 2,9% 59,4% 1,5 66,1 16,0% 39,2 19,0%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére
d ion % Taux d'Occupation %
76 Seine Maritime Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 cumulatin e ogpg | CUMULARNn ) L oppg | CUMUIAN L e 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 65,1% 23 56,3 -0,3% 36,7 -3,8% 54,8% 5,2 52,8 -0,7% 28,9 -9,2%
Economique 60,7% -35 69,0 -1,8% 41,9 7.1% 53,7% 18 68,7 -5,8% 36,9 -8,8%
Moyen de Gamme 69,0% -0,4 105,3 -0,7% 72,6 -1,4% 59,9% -4.6 104,7 -0,6% 62,7 7.7%
76 Seine Maritime 65,4% 2,6 81,6 -1,0% 53,4 -4,8% 56,9% -35 80,3 -1,3% 457 7,0%
Rouen 69,5% 26 86,0 2,5% 59,8 -1,2% 61,2% -3,2 83,8 2,4% 51,3 7,3%
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] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 53,8% -14,2 82,4 11,0% 44,4 -12,2% 59,8% -3,4 81,1 7,8% 48,5 2,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
50 Manche 63,4% -10,2 89,4 4.8% 56,7 -9,7% 59,0% -4,8 83,6 6,5% 49,3 -1,5%
Saint-L6/Cherbourg 58,8% -11,0 81,3 6,3% 478 -10,5% 58,6% -3,9 79,7 8,3% 46,7 1,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 55,5% 0,3 76,4 1,5% 42,4 0,9% 52,5% 3.1 778 5,2% 408 -0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
61 Ome 58,0% -0,6 73,2 2,6% 425 1,6% 55,3% 2,5 73,0 5,5% 40,4 0,9%
Alencon nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 76,0% 0,8 491 -1,0% 37,4 -2,0% 71,5% 1,1 46,8 0,1% 335 1,6%
Economique 65,0% 6,2 80,7 -4,9% 525 -13,2% 59,8% -0,6 74,2 -1,8% 443 -2,9%
Moyen de Gamme 65,8% 2,1 138,9 -8,8% 91,4 -5,9% 54,4% 03 1276 -2,6% 69,4 -2,0%
22 Cote d'Armor 67,5% 3.1 86,6 -4,9% 58,5 -9,1% 60,9% 0,1 79,1 -1,0% 48,2 -1,2%
Saint-Brieuc 67,4% 03 70,0 -2,6% 47,2 -2,1% 64,9% 2,4 67,7 -0,3% 43,9 3,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUM ULES d’activité hoteliére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 69,8% 4,0 70,9 16,0% 49,5 23,1% 57,9% 61,9 7,8% 35,8 8,6%
Economique 64,6% 2,8 90,6 10,5% 58,5 15,5% 61,6% 3,9 81,7 8,2% 50,4 15,4%
Moyen de Gamme 61,6% 6,5 131,7 14,8% 81,2 28,5% 59,2% 3,5 110,0 4,9% 65,1 11,5%
29 Finistére 65,7% 3,9 99,1 12,3% 65,1 19,5% 59,7% 2,6 86,0 7,5% 51,4 12,3%
Quimper 62,4% -5,8 80,3 3,1% 50,1 -5,6% 56,8% -0,8 72,8 3,7% 41,3 2,2%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 64,7% -3,6 60,7 3,8% 39,3 -1,7% 60,3% -4,4 60,0 6,4% 36,2 -0,8%
Economique 62,3% -2,1 88,7 -1,4% 55,2 -4,5% 61,8% 0,0 88,4 3,5% 54,6 3,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 64,9% -7,0 267,7 -2,3% 173,8 -11,8% 56,7% -2,0 229,7 3,2% 130,3 -0,3%
35 llle et Vilaine 63,0% -2,6 97,2 -1,5% 61,2 -5,4% 61,0% -1,0 95,0 4,2% 57,9 2,4%
Rennes 58,6% =233 82,2 0,6% 48,1 -3,1% 62,8% 0,2 92,7 6,9% 58,2 7,2%
Saint-Malo/Dinard 73,9% -4,0 129,0 -2,5% 95,4 -7,5% 59,7% -3,1 107,9 -0,1% 64,4 -5,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

RevPAR HT

Prix Moyen HT

56 Morbihan juillet 24

vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

umu
juillet 24

nul a fin Cumul a fin
Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Super-économique 63,7% -9,1 57,4 -2,2% 36,5 -14,4% 56,3% -4,6 54,0 1,3% 30,4 -6,4%
Economique 58,4% -12,1 80,4 1,1% 46,9 -16,3% 55,4% 5,2 73,8 1,6% 40,9 -7,2%
Moyen de Gamme 63,2% -12,6 122,2 -1,8% 77,2 -18,1% 61,0% -1,6 114,6 -0,4% 70,0 -3,0%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

56 Morbihan 60,3% -11,4 102,8 -1,2% 62,1 -16,8% 55,8% -3,6 93,8 -2,1% 52,4 -8,1%
Vannes 65,4% -9,2 91,8 -0,5% 60,0 -12,7% 59,1% -3,7 80,0 -1,5% 47,3 -7,3%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 78,9% -1,3 60,5 -0,1% 47,8 -1,7% 62,8% -2,2 51,9 -0,3% 32,6 -3,6%
Economique 81,4% 1,1 91,8 0,2% 74,7 1,5% 67,3% -14,3 76,9 19,2% 51,7 -1,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
18 Cher 81,4% 0,2 89,1 0,8% 72,6 1,0% 66,2% -6,9 77,9 10,7% 51,6 0,3%
Bourges 82,0% 1.4 91,7 0,4% 75,2 2.2% 67,1% -10,8 81,7 16,9% 54,8 0,7%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 70,4% 7.8 57,6 6,2% 40,6 19,4% 54,8% 2.8 52,4 3,6% 28,7 -1,4%
Economique 70,8% 1,9 79,7 11,7% 56,4 14,9% 58,9% -0,2 73.1 4,4% 43,0 4,1%
Moyen de Gamme 66,1% 04 137,9 7.1% 91,1 6,5% 54,0% 25 1277 3,3% 69,0 -1,3%
28 Eure et Loir 69,6% 41 81,0 6,5% 56,4 13,2% 56,0% 18 74,5 3,5% 41,7 0,2%
Chartres 72,7% 2,0 83,8 6,1% 60,9 9,1% 60,1% -3,0 775 5,3% 46,5 0,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 69,3% 6,2 146,0 86,2% 101,2 70,9% 57,6% -9,6 90,2 22,6% 52,0 5,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
36 Indre 74,5% -1,2 137,9 69,8% 102,8 67,0% 57,3% -6,8 89,7 21,7% 51,4 8,8%
Chateauroux 76,6% -0,6 140,6 82,1% 107,6 80,6% 57,9% 5,4 87,4 21,2% 50,6 10,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

mul a fin Cumul a fin Cumul a fin
juillet 24 var. vs 2023 juillet 24 V. v 202E uillet 24 Var. vs 2023

37 Indre et Loire

Super-économique 69,1% -3,1 56,0 -0,6% 38,7 -4,8% 58,7% -2,7 51,7 2,2% 30,4 -2,3%
Economique 68,5% -0,5 68,0 -3,3% 46,6 -4,0% 60,8% 2,6 70,1 0,6% 42,7 5,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 71,4% -11,6 153,0 -2,2% 109,3 -15,8% 69,4% 2,2 140,9 -2,9% 97,8 0,3%
37 Indre et Loire 68,7% -3,4 82,2 -3,6% 56,4 -8,2% 60,3% -0,1 80,4 1,2% 48,5 1,0%
Tours 69,1% -3,0 79,5 -2,0% 54,9 -6,1% 62,3% 0,4 77,2 1,9% 48,1 2,6%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 60,0% -11,3 64,0 6,7% 38,4 -10,3% 54,1% -9,2 55,1 4,3% 29,8 -10,9%
Economique 75,2% -0,5 78,3 -3,1% 58,9 -3,7% 67,1% -0,7 75,1 -0,4% 50,4 -1,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
41 Loir et Cher 70,6% -4,3 104,8 3,5% 74,0 -2,5% 61,3% -5,6 91,8 4,0% 56,3 -4,7%
Blois 68,3% 5,2 85,0 1,1% 58,0 -6,1% 60,6% -7,0 77,8 0,8% 47,2 -9,6%

Resultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliere

| TauxdOccupation% | Prix Moyen HT Prix Moyen HT

45 Loiret juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 C_umul a fin Var. vs 2023 Cymul a fin Var. vs 2023 C_ur_nul a fin Var. vs 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 71,5% -3,6 58,8 3,6% 42,0 -1,5% 60,5% -4,7 51,8 -0,1% 31,3 -7,3%
Economique 69,7% 1,2 82,5 2, 7% B4 4,6% 62,2% -1,3 77,9 1,0% 48,5 -1,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
45 Loiret 71,5% 0,8 85,1 3,2% 60,9 4,4% 60,4% -2,4 76,6 0,7% 46,3 -3,2%
Orléans 71,5% -1,9 84,2 2,6% 60,2 0,0% 60,6% -3,4 74,9 -0,7% 45,4 -6,0%

OBSERVATOIRE

MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 62,2% -4,7 59,8 0,2% 37,2 -6,8% 63,9% -4,0 59,0 2,8% 37,7 -3,3%
Economique 63,7% 0,5 85,4 5,7% 54,4 4,8% 62,8% A2 85,6 2,7% 53,7 0,7%
Moyen de Gamme 66,0% -1,0 111,1 2,3% 73,3 0,7% 64,7% -3,1 110,7 3,8% 71,6 -0,9%
Haut de Gamme 61,4% 2,1 277,7 -4,0% 170,6 -7.,2% 58,5% 0,5 211,1 -1,4% 123,5 -0,6%
44 Loire Atlantique 63,7% -1,9 106,6 0,5% 68,0 -2,4% 63,3% 2,3 95,7 1,4% 60,6 -2,1%
Nantes 63,4% 0,5 87,5 6,1% 55,5 6,9% 65,0% 2,0 91,4 3,4% 59,4 0,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 65,4% 2,9 63,5 3,4% 41,5 -0,9% 65,0% 1,2 60,8 6,1% 39,6 8,1%
Economique 65,0% 0,2 79,2 2,2% 51,5 1,9% 64,1% -1,0 80,1 3,3% 51,4 1,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
49 Maine et Loire 63,7% 1,2 80,6 1,4% 51,3 -0,4% 63,6% 0,2 81,0 2,5% 51,5 2.2%
Angers 57,5% 0,3 73,6 0,5% 423 0,0% 64,0% 0,4 80,4 1,1% 51,5 0,5%

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT i Prix Moyen HT RevPAR HT
Super-économique 52,6% -7,6 58,4 8,0% 30,7 -5,7% 61,6% -4,6 54,5 12,9% 33,6 4,9%
Economique 61,8% -3,8 78,0 0,3% 48,2 -5,5% 62,8% -4,2 83,8 3,7% 52,6 -2,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
53 Mayenne 58,2% -5,7 75,2 3,8% 43,7 -5,6% 62,5% -4,4 74,6 6,6% 46,6 -0,5%
Laval 58,2% 5,7 75,2 3,8% 43,7 -5,6% 62,5% -4,4 74,6 6,6% 46,6 -0,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 52,7% -6,5 51,4 -13,3% 27,1 -22,8% 52,6% -5,9 57,0 1,5% 30,0 -8,7%
Economique 58,5% -1,7 74,3 -12,2% 43,4 -14,7% 55,7% -2,7 89,3 -3,9% 49,7 -8,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
72 Sarthe 59,0% -2,7 72,5 -11,0% 42,7 -14,9% 56,4% -3,0 85,9 0,0% 48,4 -5,1%
Le Mans 60,2% -2,3 72,6 -11,5% 43,7 -14,7% 57,1% -2,5 86,7 0,0% 49,5 -4,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 75,2% -3,9 74,0 2,9% 55,6 -2,2% 62,2% -1,4 64,5 4,1% 40,1 1,9%
Economique 66,3% 0,4 91,2 -1,9% 60,5 -1,3% 58,4% 0,4 83,2 2,7% 48,6 3,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
85 Vendée 70,5% -1,7 101,1 0,1% 71,3 -2,3% 61,2% -0,5 90,1 2,2% 55,1 1,4%
La Roche sur Yon 61,7% -2,1 72,3 3,5% 44,6 0,0% 58,8% -1,0 74,1 5,4% 43,6 3,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A JUILLET 2024 (%)

0 g4
8 7,5
6 46 44
4 3,2 3,2 28
' ' 0,5 0,5 0,3 0,2
) B mmmmw &2 2 2
_2 .
-1,9
4 -3,1
-6
-8 7,4
-10
> @ @ @ N Q) @ ) o Q& Q& 2 @ @ @ & @ @ )
X AN @) > < @ o & & & & S AN <O & X X
<° o v Qo‘f’e ,@'b ,0% 4 o ¢ 2 Q;} \5& o SN @oee & (,)o@ SE Q°
& S v DR &
& ¢ e & S i
@6 ,&@é

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH 15



Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

7{\\;&7 GNC

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT

21 Cote d'Or

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

RevPAR HT

ul afin ul a fin ul a fin
Var. vs 2023 Var. vs 2023 ot 24 Var. vs 2023

Super-économique 78,7% 4,8 66,9 5,1% 52,6 11,9% 60,8% 0,0 58,0 5,9% 35,3 5,9%
Economique 78,0% 1,6 94,2 5,3% 73,5 7,5% 65,1% 0,3 81,9 1,9% 53,4 2,4%
Moyen de Gamme 84,2% 3,5 132,2 2,7% 111,3 7,2% 67,3% 1,8 114,7 -0,6% 77,2 2,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
21 Céte d'Or 79,7% 2,9 98,7 3,6% 78,7 7,5% 64,3% 0,6 85,9 2,3% 55,3 3,2%
Dijon 76,3% 2,6 95,9 5,9% 73,2 9,7% 64,3% 0,1 85,8 3,3% 55,2 3.2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

25 Doubs

juillet 24

Var. vs 2023

juillet 24

Var. vs 2023

juillet 24

Var. vs 2023

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Super-économique 64,3% 2,8 52,2 -0,9% 33,6 -5,0% 54,9% -4,0 49,6 -1,4% 27,2 -8,2%
Economique 63,6% -8,3 68,6 -2,9% 43,6 -14,1% 57,4% -4.6 69,5 0,2% 39,9 7,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

25 Doubs 65,5% 5,4 64,9 -3,1% 425 -10,6% 57,7% -4,2 64,4 -0,7% 37,2 -7,4%
Besangon 70,8% -1,3 66,0 -4,0% 46,7 -5,7% 62,0% 2,3 65,7 -2,2% 40,7 -5,7%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

58 Niévre

juillet 24

juillet 24

Var. vs 2023

juillet 24

Var. vs 2023

mul a fin Cumul a fin Cumul a fin
juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Super-économique 70,9% 4,4 48,6 0,5% 34,5 7,1% 57,2% -1,8 47,3 2,9% 27,0 -0,2%
Economique 72,4% 12,4 67,7 -6,7% 49,0 12,5% 61,4% 1,9 68,9 1,1% 42,3 4,3%
Moyen de Gamme 71,4% 8,8 99,2 7,9% 70,8 23,0% 58,7% -4,4 96,4 1,0% 56,6 -6,1%
58 Nievre 71,5% 79 63,5 0,3% 45,4 12,8% 58,9% -1,3 65,4 -1,0% 38,5 -3,1%
Nevers 70,9% 10,2 63,6 0,2% 45,0 17,0% 59,5% 0,6 63,9 2,9% 38,0 4,0%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 78,5% -1,8 68,0 1,8% 53,4 -0,5% 61,9% -4,4 60,8 5,1% 37,6 -2,0%
Economique 84,3% 2,6 86,8 1,1% 73,2 4,3% 68,3% 0,7 79,3 3,5% 54,2 4,6%
Moyen de Gamme 79,7% 9,1 132,3 2, 7% 105,4 -7,9% 58,8% -3,0 123,1 9,7% 72,5 4,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
71 Sabne et Loire 81,2% -0,9 85,5 1,1% 69,4 -0,1% 64,3% -2,0 77,5 6,1% 49,8 2,8%
Macon 81,4% -6,2 92,7 1,0% 75,5 -6,2% 63,9% -2,8 81,5 2,9% 52,0 -1,5%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

89 Yonne juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 Cumulafin |y, \sopp3 | Cumulafin |y \sopg | Cumulafin iy s 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 68,3% -0,2 50,0 1,1% 34,2 0,7% 58,1% -4,0 47,1 0,2% 27,4 -6,3%
Economique 65,7% 4,1 70,0 3,9% 45,9 10,8% 56,9% -1,2 69,1 2,8% 39,3 0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
89 Yonne 67,3% 2,3 64,7 4,3% 43,6 8,0% 57,8% -1,7 62,6 3,5% 36,2 0,5%
Auxerre 65,4% 0,8 67,1 6,1% 43,9 7,3% 57,8% -3,3 65,2 5,3% 37,7 -0,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occ ion % Prix Moyen HT RevPAR HT Prix Moyen HT RevPAR HT
90 Territoire de Belfort juillet 24 juillet 24 Vs let 24 Var. vs 2023 m:{ ;4{'” var.vs2023 | ©
Super-économique 54,2% 1,2 48,0 -7,8% 26,0 -5,6% 42,4% -2,6 45,7 -5,6% 19,4 -11,0%
Economique 64,7% 1,3 67,3 3,4% 43,5 5,5% 59,9% 0,6 59,9 -3,5% 35,9 -2,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
90 Territoire de Belfort 63,2% 1,8 71,5 2,6% 45,2 5,5% 54,8% 1,4 66,0 -2,4% 36,2 0,2%
Belfort 64,3% 2,1 73,1 2,9% 47,0 6,3% 55,5% 1,4 67,3 -2,4% 37,4 0,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 63,7% 2,2 75,1 0,0% 47,8 3,6% 53,7% 0,9 73,7 0,4% 39,6 -1,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
08 Ardennes 66,9% 55 73,1 -0,9% 48,9 7,9% 53,1% 0,2 71,9 1,5% 38,2 1,9%
Charleville-Méziéres 67,7% 1,9 70,2 2,9% 475 5,8% 58,0% 31 69,9 2.1% 40,5 -3,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 75,4% 2,1 62,7 2,5% 47,3 5,5% 63,1% 25 54,7 3,3% 34,5 7,6%
Economique 91,4% 5,2 84,7 2,1% 77,4 8,2% 73,5% 0,8 76,3 4,2% 56,1 3,0%
Moyen de Gamme 81,7% 0,8 110,9 8,8% 90,7 9,9% 67,5% 3,5 100,3 5,5% 67,7 11,2%
10 Aube 81,4% 2,7 83,6 4,2% 68,0 7,7% 67,2% 2,0 75,5 1,4% 50,8 4,6%
Troyes 83,8% 2.3 87,1 4,4% 72,9 7.3% 68,7% 15 78,5 1,7% 53,9 3,9%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

lillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 68,7% 4,0 57,1 5,4% 39,2 12,0% 60,9% 0,7 53,8 1,8% 32,7 0,7%
Economique 67,1% 2,4 84,2 7,0% 56,5 10,9% 58,2% 0.3 81,5 5,6% 47,4 6,1%
Moyen de Gamme 83,7% 2,2 141,3 8,2% 118,3 11,1% 63,9% 2,3 133,2 4,0% 85,0 0,5%
Haut de Gamme 80,6% 0,2 318,5 10,9% 256,7 10,6% 66,3% 0,8 349,8 0,4% 231,9 -0,8%
51 Marne 72,7% 2,6 110,9 6,9% 80,6 10,9% 61,0% 0,8 108,4 2,6% 66,1 1,2%
Reims 72,2% 24 115,2 8,9% 83,2 12,7% 61,1% 1,1 105,1 4,2% 64,3 2,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
LI GGG juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 Cumulafin |\ \oonpg | Cumulafin |\ oonpg | Cumulafin |\ e 2023

juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économigue 59,4% 3,2 56,2 4,5% 33,4 -0,9% 56,1% 1,1 52,7 1,8% 29,5 4,0%
Economique 65,1% 43 71,8 1,4% 46,7 8,6% 61,8% 35 73,1 2,9% 452 9,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
54 Meurthe et Moselle 64,9% 2,2 77,5 0,7% 50,2 4,1% 59,5% 1,7 76,3 1,4% 45,4 4,4%
Nancy 65,2% 1,9 78,7 0,8% 51,3 3,8% 60,2% 1,9 77,7 1,1% 46,8 4,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Prix Moyen HT RevPAR HT
57 Moselle juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023
Super-économique 67,0% 4,3 51,3 1,7% 34,3 -4,5% 60,7% 3,7 49,9 1,8% 30,3 -4,1%
Economique 69,5% 1.2 71,6 1,0% 49,7 2,8% 63,6% 1,2 71,7 2,1% 456 0,2%
Moyen de Gamme 68,4% 2,3 99,1 0,3% 67,8 3,9% 62,6% 3,0 97,6 -1,2% 61,1 3,8%
57 Moselle 68,9% 0,5 72,3 1,9% 49,9 1,2% 62,7% -1,0 71,0 1,9% 44,5 0,3%
Metz 69,9% 1,3 76,7 2,1% 53,7 0,3% 63,3% -1,8 75,5 1,9% 47,8 -0,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation %
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 65,7% 1,7 57,6 -3,8% 37,8 -1,2% 56,4% -1,4 58,0 1,3% 32,7 -1,2%
Economique 67,8% 3,3 797 7.4% 54,0 2,5% 62,8% -4.0 77.9 3,5% 49,0 -2,6%
Moyen de Gamme 72,7% 5,9 105,1 0,4% 76,4 9,4% 69,2% 57 104,8 -3,0% 72,6 5,7%
Haut de Gamme 66,4% 7.6 153,2 1,9% 101,8 15,1% 54,4% 2,5 156,7 -1,7% 85,3 3.2%
67 Bas Rhin 68,5% 2.3 92,7 3,5% 63,5 7.1% 61,7% 05 93,0 1,0% 57,4 1,7%
Strasbourg 68,9% 2,1 92,7 3.9% 63,9 7.2% 62,8% 0,4 93,3 0,7% 58,6 1,4%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d'Occupation %
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 75,5% 2,4 57,6 2,1% 43,5 5,5% 60,4% 2,0 51,5 2,9% 31,1 -0,3%
Economique 72,9% -1,1 81,0 1,0% 59,1 -0,4% 59,1% -1,7 72,6 1,5% 43,0 -1,3%
Moyen de Gamme 75,4% 0,6 116,0 3,1% 87,4 4,0% 59,7% -0,8 107,3 4,5% 64,1 3,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
68 Haut Rhin 74,3% 0,6 91,3 2,0% 67,8 2,8% 59,9% 1,4 82,9 3,6% 49,6 1,3%
Colmar 81,4% 4.4 100,5 0,9% 81,8 6,7% 62,5% 05 90,5 3,.9% 56,6 4,8%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
AL juillet 24 juillet 24 s juillet 24 Var. vs 2023 mulafin | o eogpg | Cumulafin oy o003
et 24 et 24
Super-économique 44,4% -10,1 49,9 10,0% 221 -10,4% 45,8% -8,6 48,4 12,0% 222 -5,7%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 54,8% -8,8 134,1 12,8% 73,5 2,7% 60,4% 3.1 129,2 14,6% 78,1 9,0%
88 Vosges 54,3% 5,7 79,8 7.0% 43,4 -3,1% 54,7% 5,3 774 11,7% 423 1,8%
Epinal 60,5% -7,9 78,7 1,4% 47,6 -10,4% 63,5% -4.1 78,1 6,4% 49,6 0,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 59,3% 0,4 52,8 3,2% 31,3 4,0% 50,3% -3,4 52,5 2,5% 26,4 -3,9%
Economique 58,2% 1,6 68,5 2,7% 39,9 5,7% 54,6% 0,9 68,3 1,2% 37,3 2,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
02 Aisne 58,2% 0,8 72,0 0,3% 41,9 1,7% 52,9% =1L 72,8 3,1% 38,5 0,5%
Laon/Saint-Quentin 55,4% -1,0 60,8 2,1% 33,7 0,3% 50,9% -1,2 61,6 2,5% 31,4 0,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 69,8% 3,3 66,0 11,1% 46,0 16,7% 61,6% -1,1 61,2 5,1% 37,7 3.2%
Economique 61,9% 6,9 90,5 24,0% 56,0 39,4% 56,9% 4,1 78,8 7,0% 44,8 15,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
60 Oise 64,8% SN 113,7 26,0% 73,7 38,2% 58,0% 1,5 99,5 4,7% 57,7 7,5%
Creil/Senlis/Chantilly 70,0% 6,7 157,7 38,2% 110,3 52,7% 58,0% 1,8 129,4 5,0% 75,1 8,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d Occupation % Prlx Moyen HT RevPAR HT
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 65,3% -1,6 58,1 1,6% 37,9 -0,8% 55,6% -6,1 55,7 0,5% 31,0 -9,5%
Economique 70,3% 2,4 75,1 -2,8% 52,8 0,7% 62,3% 1,8 75,5 -2,4% 47,0 0,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
80 Somme 65,7% -0,3 75,1 1,0% 49,4 0,6% 57,6% -2,0 74,0 1,6% 42,6 -1,9%
Amiens 67,6% 0,2 71,9 0,0% 48,6 0,3% 61,1% -2,5 71,4 0,6% 43,7 -3,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiére
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 62,7% 61,4 25,7% 38,5 29,9% 61,0% -0,9 53,2 7,5% 32,5 6,0%
Economique 61,1% 8,5 83,9 22,1% 51,3 42,0% 60,7% 0,8 80,1 4,7% 48,6 6,1%
Moyen de Gamme 66,9% 11,9 121,9 31,2% 81,5 59,6% 65,0% 2.8 110,5 6,5% 71,9 11,4%
Haut de Gamme 63,3% 54 193,0 32,8% 122,2 45,1% 62,2% -1,9 168,2 10,5% 104,5 7,2%
59 Nord 63,4% 7.4 97,4 29,4% 61,7 46,4% 62,1% 07 88,3 7.2% 54,8 8,4%
Armentiéres/Bailleul/Douai 61,2% 5,7 66,0 3,1% 40,4 13,8% 58,9% -0,9 68,2 4,5% 40,2 3,0%
Cambrai 59,0% 4,9 62,3 0,0% 36,8 9,0% 44,8% -1,3 57,7 -1,3% 25,8 -4,1%
Dunkerque 82,6% 9,3 100,0 3,4% 82,5 16,6% 68,3% 55 90,3 3,9% 61,7 13,0%
Lille 61,6% 9.3 107,7 40,4% 66,4 65,2% 62,8% 0.2 95,4 9,0% 60,0 9,4%
Valenciennes 61,4% -3,3 62,1 3,5% 38,1 -1,8% 60,7% 0,5 62,1 1,7% 37,7 2,6%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 68,9% 14 61,6 2,3% 42,4 4,5% 62,9% 2,2 53,9 4,8% 33,9 1,3%
Economique 72,3% 1,2 89,7 6,0% 64,8 7,7% 69,5% 0,9 79,6 5,6% 55,3 6,9%
Moyen de Gamme 77,4% 57 148,2 1,7% 114,7 9,8% 64,7% 0,7 132,5 0,2% 85,7 1,3%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
62 Pas de Calais 71,7% 2,2 100,3 3,0% 71,9 6,2% 65,4% -0,3 88,2 3,7% 57,6 3,2%
Arras 65,8% 1,6 98,9 10,9% 65,1 13,7% 62,5% 0,3 90,5 6,1% 56,6 6,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
EN JUILLET 2024 (%)
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A JUILLET 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

7{\\;&7 GNC

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
75 Ville de Paris juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 St vs2023 | cumulafin oy s o0pg | CUmMUlafin oy s 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 71,0% -12,5 148,6 20,4% 105,5 2,4% 75,6% -6,2 124,6 -2,0% 94,2 -9,4%
Moyen de Gamme 72,3% -11,0 202,7 10,7% 146,5 -4,0% 76,9% -4,4 176,9 -3,9% 136,1 -9,1%
Haut de Gamme 70,1% 9,6 496,4 26,8% 348,1 11,4% 72,2% -1,5 374,9 -0,2% 270,5 -2,3%
75 Ville de Paris 71,2% -10,6 283,2 21,1% 201,7 54% | [ 749% 3,7 226,0 -0,6% 169,2 53% |
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
Sl TR juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 Cumulafin |y, \so0p3 | Cumulafin |y \sogpg | Cumulafin iy s 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 57,7% 3,7 102,1 31,4% 58,9 23,5% 60,5% -4,7 80,2 -0,5% 48,5 7,7%
Economique 56,2% -10,4 117,6 31,2% 66,0 10,8% 60,1% -6,1 102,8 3,4% 61,8 -6,1%
Moyen de Gamme 61,4% -9,5 162,9 36,7% 100,0 18,3% 63,1% -4,2 138,5 2,3% 87,3 -4,1%
Haut de Gamme 66,1% 3,4 224,7 33,0% 148,6 26,5% 66,2% 0,8 188,6 4,9% 124,8 6,2%
|92 Hauts de Seine 60,2% 75 152,8 34,5% 91,9 19,6% | [ 623% -3,9 127,7 3,6% 79,6 25% |
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
93 Seine Saint Denis juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var, vs 2023 mulafin | o vs 2023 mulafine oo yso0p3 | Cumulafin oy s 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 70,0% 2,7 82,7 24,5% 57,9 20,0% 66,6% -5,3 65,1 -1,6% 43,4 -8,8%
Economique 67,8% 7,4 121,7 42,7% 82,5 28,6% 68,9% -4,3 89,1 2,0% 61,3 -4,0%
Moyen de Gamme 78,6% 3.1 144,0 30,1% 113,1 35,5% 68,3% 13 108,9 -2,0% 74,3 -0,2%
93 Seine Saint Denis 71,8% 2,2 131,1 41,8% 94,2 37,7% | [ 68,0% 2,7 94,5 2,2% 64,3 -1,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

p
T T
Super-économique 68,3% -5,6 95,0 39,2% 64,8 28,6% 66,0% -8,4 69,6 2,8% 45,9 -8,8%
Economique 61,8% -4,3 105,3 32,3% 65,1 23,7% 63,4% -4,2 80,0 1,3% 50,7 -5,1%
Moyen de Gamme 68,5% 7,6 152,4 50,4% 104,4 35,4% 68,3% -1,6 117,5 8,0% 80,2 5,6%
[94 val de Marne 66,6% -4.9 113,9 40,2% 75,9 30,6% | [ 657% 53 86,4 4,8% 56,8 30% |

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation %
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 62,0% 54,3 2,8% 33,7 -3,2% 63,3% -4,6 53,5 3,0% 33,8 -4,0%
Economique 70,5% 5,7 126,3 51,7% 89,0 65,1% 67,8% 29 94,3 7,5% 64,0 12,3%
Moyen de Gamme 65,2% 3,2 146,9 27,4% 95,7 33,9% 59,9% 1,9 127,4 3,3% 76,4 6,6%
|91 Essonne 66,1% 1,3 110,5 33,0% 73,1 357% | [ 640% 0,2 91,0 6,6% 58,2 6,2%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

. PrixMoyenHT |
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 76,1% 75,9 34,6% 57,8 35,6% 68,9% -1,8 59,8 4,5% 41,2 1,8%
Economique 70,1% -5,5 127,8 58,6% 89,5 47,0% 66,6% 51 94,8 13, 7% 63,2 5,6%
Moyen de Gamme 81,3% 3,8 1427 50,0% 116,1 57,3% 67,4% 1,5 108,4 10,5% 73,1 13,0%
Haut de Gamme 89,9% 6,3 198,7 61,9% 178,6 74,0% 71,5% 2,0 139,0 12,0% 99,4 15,3%
95 Val d'Oise 78,6% 1,0 132,3 53,3% 104,0 55,2% | | 68,5% -1,0 97,5 12,1% 66,8 10,6%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

GNC

Groupement National

des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

77 Seine et Marne juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 I D S
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 74,3% 0,2 89,4 15,3% 66,4 15,0% 67,7% 6,2 70,7 2,2% 47,9 -6,3%

Economique 67,6% -47 114,5 27,6% 774 19,3% 64,9% 53 88,2 3,2% 57,2 -4,6%

Moyen de Gamme 79,2% 9,4 160,4 12,5% 126,9 27,7% 66,0% 0,1 130,5 5,5% 86,1 5,6%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

|77 seine et Mame 73,6% 1,0 127,0 14,3% 93,5 158% | [ 675% -4,0 101,0 1,9% 68,2 -38% |

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Prix Moyen HT Prix Moyen HT

78 Yvelines juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 CUAUN | g oy | CUMIEIR
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 61,2% 2,7 73,3 28,9% 448 23,5% 62,3% -3,5 57,4 1,6% 35,7 -3,9%

Economique 64,9% 3,1 116,9 50,3% 75,9 57,9% 59,6% -1,0 93,6 8,4% 55,8 6,6%

Moyen de Gamme 56,4% -4,9 150,2 39,3% 84,7 28,2% 51,4% -3,6 120,9 4,4% 62,1 -2,4%

Haut de Gamme 59,5% 2,9 4493 35,5% 267,2 29,2% 58,8% 1,3 2442 -16,3% 1435 -14,4%

78 Yvelines 60,7% -1,6 136,2 38,4% 82,6 34.9% | [ 57.7% 2.4 103,3 3.2% 59,6 -1,0%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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GNC

Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
EN JUILLET 2024 (%)
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A JUILLET 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 71,2% -4,0 60,6 3,5% 43,1 -2,0% 65,8% -1,7 59,6 4,5% 39,2 1,9%
Economique 64,1% -9,7 74,2 -1,2% 47,5 -14,2% 57,8% -3,5 79,2 1,7% 45,8 -4,1%
Moyen de Gamme 71,1% -4,1 118,9 -3,5% 84,5 -8,8% 63,4% -0,8 116,1 -0,2% 73,7 -1,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
01 Ain 68,8% -5,9 71,1 0,5% 48,9 -7,4% 62,8% -2,2 71,7 2, 7% 45,1 -0,7%
Bourg-en-Bresse 75,9% -4,5 82,3 -1,4% 62,5 -7,0% 66,3% 0,2 79,2 1,8% 52,5 2,1%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 71,1% 0,6 65,1 0,4% 46,3 1,3% 71,9% -1,6 68,4 2,4% 49,1 0,2%
Economique 67,8% -0,1 84,3 0,7% 57,2 0,5% 66,0% -3,1 92,1 0,6% 60,8 -3,8%
Moyen de Gamme 73,0% 2,0 113,5 0,4% 82,9 3.2% 70,6% -0,2 119,7 -1,0% 84,5 -1,3%
Haut de Gamme 76,2% 5,9 177,6 2,5% 135,3 11,0% 73,3% 5,4 173,7 -3,9% 127,3 3, 7%
69 Rhone 71,6% 1,7 104,8 1,9% 75,0 4,3% 70,0% -0,5 108,8 0,3% 76,1 -0,4%
Lyon 71,3% 1,8 105,4 1,8% 75,1 4,5% 69,7% -0,7 109,7 -0,2% 76,5 -1,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

42 Loire uillet 24 Var. vs vs 2023 uillet 24 Vs 3 n Var. vs 3 Uy vs 2023 . vs 2023
juillet 24 llet 24

Super-économique 63,2% 7,0 58,9 20,3% 37,2 35,3% 53,0% -2,6 52,7 10,8% 27,9 5,6%
Economique 65,9% 9,3 88,2 22,8% 58,2 42,9% 57,0% -0,4 79,6 8,7% 45,4 7,9%
Moyen de Gamme 69,7% 22,4 134,2 20,9% 93,5 78,3% 57,6% 3,6 113,6 6,2% 65,4 13,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

42 Loire 65,5% 10,6 85,5 25,3% 55,9 49,6% 55,5% -0,6 75,4 9,9% 41,9 8,7%
Saint-Etienne 66,0% 15,2 87,1 28,7% 57,5 67,3% 56,3% 15 76,0 9,8% 42,8 12,8%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 69,9% -1,0 59,4 -2,6% 41,6 -4,0% 63,6% -4,4 56,8 3,0% 36,1 -3,6%
Economique 66,6% 2,3 79,3 4,5% 52,8 8,2% 62,0% -3,0 76,4 6,2% 47,4 1,3%
Moyen de Gamme 53,9% -6,6 114,1 -3,6% 61,4 -14,1% 63,0% 0,3 149,2 -3,7% 94,0 -3,2%
Haut de Gamme 70,5% -4,4 169,0 1,4% 119,1 -4,6% 65,3% -6,4 646,6 5,8% 422,1 -3,6%
73 Savoie 62,6% -2,6 94,6 -2,1% 59,2 -6,0% 63,4% -2,5 213,2 9,7% 135,1 5,6%
Aix-les-Bains/Chambéry 74,0% -1,6 95,2 -1,3% 70,5 -3,4% 66,7% -1,5 86,8 1,7% 57,9 -0,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 73,2% -3,3 67,0 -7,8% 49,1 -11,8% 63,0% -3,1 62,7 1,2% 39,5 -3,6%
Economique 74,3% -3,8 96,3 -1,5% 71,5 -6,3% 64,4% -3,3 89,9 2, 7% 57,9 -2,3%
Moyen de Gamme 78,9% -0,5 174,7 -0,4% 137,8 -1,0% 69,8% -1,1 160,2 -1,7% 111,8 -3,2%
74 Haute Savoie 76,6% -1,6 153,8 0,5% 117,9 -1,6% 66,9% -1,1 156,2 0,5% 104,5 -1,1%
Annecy 84,5% 4,3 177,4 -0,5% 149,8 4,8% 71,7% 1,6 142,8 0,6% 102,5 3,0%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 58,6% -0,2 55,5 2,5% 32,6 2,2% 57,4% -1,7 55,0 3,2% 31,6 0,3%
Economique 66,2% -2,8 81,2 3, 7% 53,8 -0,5% 62,2% -1,7 78,6 2,1% 48,9 -0,6%
Moyen de Gamme 57,5% -0,8 102,4 -1,7% 58,9 -3,0% 60,1% 0,0 116,7 0,6% 70,1 0,7%
38 Isére 60,7% 11 79,8 0,9% 48,5 -0,9% 59,9% 1,2 83,7 2,0% 50,2 0,0%
Grenoble 55,5% 22 75,8 -0,9% 42,1 -4,6% 58,4% 16 80,2 2,2% 46,8 -0,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 74,1% -4.7 61,6 -3,1% 45,7 -8,9% 60,1% -0,7 53,0 1,9% 31,8 0,8%
Economique 68,6% -6,7 77,2 -6,1% 53,0 -14,4% 62,1% -1,1 70,9 1,3% 44,0 -0,4%
Moyen de Gamme 71,7% -1,3 114,6 -7,1% 82,2 -8,7% 61,2% 0,4 106,0 0,8% 64,9 1,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
63 Puy de Dome 71,6% -4,3 82,7 -5,1% 59,2 -10,5% 61,1% -0,5 74,8 1,4% 45,7 0,6%
Clermont-Ferrand 70,2% -4,8 81,9 -5,2% 57,5 -11,3% 61,0% -0,6 75,1 1,6% 45,8 0,6%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 86,5% 2,3 69,5 6,3% 60,2 9,2% 67,7% -1,5 56,5 6,0% 38,3 3,8%
Economique 82,1% 15 93,8 4,5% 77,1 6,4% 67,2% 1,4 81,3 3,8% 54,6 5,9%
Moyen de Gamme 87,8% -1,3 136,1 6,0% 119,4 4,5% 71,0% 0,8 116,8 2,6% 82,9 1,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
26 Drome 85,2% 13 90,1 5,2% 76,8 6,8% 68,1% -0,3 76,4 4,5% 52,0 4,0%
Valence 88,0% 1,0 93,0 6,2% 81,8 7,5% 71,2% -0,8 79,1 5,2% 56,3 4,0%
I sultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
juillet 24 juillet 24
Super-économique 63,9% -2,1 61,8 2,8% 39,5 -0,5% 49,1% -2,6 54,9 4,1% 27,0 -1,1%
Economique 73,8% 0,7 77,8 3,0% 57,4 2,1% 61,0% -1,3 71,5 4,7% 43,6 2,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
03 Allier 69,2% -1,7 74,2 3,0% 51,3 0,6% 55,9% -2,0 67,7 4,9% 37,9 1,3%
Vichy 72,2% -0,9 77,7 1,0% 56,1 0,2% 59,5% -4.4 73,3 7,6% 43,6 0,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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06 Alpes Maritimes

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

7_/{\\&\_7

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

T d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 85,3% 0,5 93,3 11,9% 79,5 12,6% 68,5% 2,0 68,1 -0,4% 46,7 2,6%
Economique 86,5% -1,3 138,0 11,7% 119,3 10,0% 71,4% 15 106,9 8,2% 76,3 10,5%
Moyen de Gamme 88,9% 46 189,8 6,2% 168,7 11,9% 70,6% 2,4 143,3 3,7% 101,2 7,3%
Haut de Gamme 84,4% 35 622,4 12,3% 525,6 17,1% 63,0% 2,4 4470 6,6% 281,4 10,8%
06 Alpes Maritimes 86,3% 2,9 348,3 12,6% 300,8 16,6% 67,4% 2,2 242,8 6,8% 163,7 10,3%
Antibes-Juan-les-Pins 81,4% 4,9 241,4 0,5% 196,5 7,0% 56,3% 0,8 185,2 -4,0% 104,3 2,7%
Cannes 85,5% 7.1 654,2 12,5% 559,4 22,8% 58,3% 0,1 496,5 11,1% 289,6 11,0%
Menton 89,5% 2,0 317,8 10,2% 284,5 7,7% 80,1% 0,2 218,7 5,0% 175,2 4.7%
Nice 87,1% 15 258,2 10,5% 224,8 12,4% 71,1% 3,1 178,4 5,2% 126,7 9,9%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

13 Bouches du Rhéne

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 74,5% -2,0 69,7 0,4% 51,9 -2,2% 65,8% -3,4 63,0 5,2% 41,4 0,1%
Economique 75,9% 4,5 96,5 1,6% 73,2 8,0% 67,2% 0,5 85,5 1,1% 57,4 1,9%
Moyen de Gamme 74,7% 2,8 134,8 3,1% 100,7 7,2% 66,0% 0,7 119,1 1,7% 78,6 2,8%
Haut de Gamme 83,7% 11,0 252,4 7,1% 211,2 23,4% 69,5% 3,6 196,3 -0,8% 136,5 4,6%
13 Bouches du Rhéne 76,6% 3,3 129,3 6,8% 99,1 11,7% 66,9% -0,1 107,3 3,8% 71,8 3,6%
Marseille 77,3% & 132,5 7,4% 102,4 12,8% 67,8% 0,0 110,2 4,0% 74,8 4,0%
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] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 76,2% 1,3 74,3 -1,8% 56,6 -0,1% 56,1% 0,5 59,5 -0,2% 33,4 -1,1%
Economique 78,9% 0,2 109,7 -1,1% 86,6 -1,3% 61,2% 0,3 86,8 0,6% 53,1 0,1%
Moyen de Gamme 81,2% 3,9 146,3 -8,2% 118,9 -3,6% 63,2% 5.1 119,0 -5,3% 75,2 2,9%
Haut de Gamme 78,1% 0,0 1250,9 5,9% 976,6 5,9% 60,6% 6.1 725,5 -4,3% 439,5 6,4%
83 Var 78,6% 14 328,6 2,5% 258,2 4,4% 59,9% 2,0 187,2 1,5% 112,2 5,1%
Toulon 74,6% 0.3 116,0 -1,9% 86,5 -1,5% 58,8% 1,0 96,7 0,7% 56,8 2,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 78,9% 0,9 66,2 2,7% 52,2 -3,8% 64,4% 0,8 51,7 -0,8% 33,3 -2,0%
Economique 85,6% 0,8 107,4 0,0% 91,9 -0,9% 65,9% 0,2 81,2 2,5% 53,4 2,8%
Moyen de Gamme 83,9% 0,0 167,8 0,0% 140,8 0,1% 62,9% 0,7 121,5 3,2% 76,4 4,3%
Haut de Gamme 81,5% 0,7 309,5 -0,9% 252,2 -0,1% 60,4% 23 216,7 2,5% 130,8 6,5%
84 Vaucluse 82,4% 0,5 133,1 0,7% 109,6 0,1% 64,0% 0,2 93,6 2,7% 59,9 3,0%
Avignon 81,1% 0,5 132,8 -0,9% 107,7 -1,5% 62,1% 0,2 90,9 1,4% 56,5 1,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
JUILLET 2024 VS JUILLET 2023

EVOLUTION DE RevPAR
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I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d‘Occupation % Taux d‘Occupation %
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 61,4% -2,6 77,2 0,0% 47,4 -4,0% 56,1% -3,7 76,9 0,3% 43,2 -5,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
16 Charente 69,5% -2,2 71,5 -1,5% 49,7 -4,5% 61,0% -4,0 69,0 -2,2% 42,1 -8,2%
Angouléme 67,2% -3,2 70,2 -0,3% 47,2 -4,9% 59,4% -4.7 68,5 -2,9% 40,7 -10,1%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d‘Occupation %
juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 78,8% 5,0 70,5 -4,8% 55,5 1,7% 61,3% -1,7 57,9 -2,4% 35,5 -5,0%
Economique 75,4% 0,0 98,5 -2,3% 74,3 -2,3% 59,8% -2,9 83,0 -1,1% 49,6 -5,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
17 Charente Maritime 80,4% 59 112,7 -1,0% 90,7 6,8% 62,4% -1,4 89,3 -1,1% 55,7 -3,2%
La Rochelle 82,9% 8,4 111,9 -1,2% 92,8 9,9% 62,9% -3,4 88,0 -2,3% 55,4 -7,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
[EIRE S juillet 24 juillet 24 s juillet 24 Var. vs 2023 mulafin | o eogpg | Cumulafin oy o003
et 24 et 24
Super-économique 72,6% 4,5 50,3 0,0% 36,5 6,6% 54,6% -6,5 48,7 2,8% 26,6 -8,0%
Economique 70,2% 2,1 84,4 3,6% 59,3 6,8% 54,2% -2,7 81,3 3,3% 44,1 -1,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
79 Deux Sevres 70,9% 4,4 70,0 3,0% 49,6 9,8% 55,3% -3,7 72,7 1,0% 40,2 -5,3%
Niort 70,9% 4.4 70,0 3,0% 49,6 9,8% 56,3% -3,7 72,2 0,5% 40,7 -5,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 59,6% -0,7 56,0 -2,3% 33,4 -3,4% 50,6% -0,7 51,7 -2,7% 26,1 -4,0%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
24 Dordogne 67,2% -1,6 74,0 -0,4% 49,7 -2,7% 55,5% -2,3 69,2 1,5% 38,4 -2,6%
Périgueux 63,9% -3,5 70,7 0,1% 45,2 -5,1% 56,2% -1,7 66,9 1,8% 37,6 -1,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 71,5% -1,4 63,2 -5,0% 45,2 -6,8% 66,0% -1,5 60,4 1,2% 39,8 -1,0%
Economique 73,9% -2,0 84,3 -4,5% 62,3 -7,0% 66,7% -0,8 83,1 1,0% 55,5 -0,2%
Moyen de Gamme 72,2% -2,6 115,9 -1,8% 83,7 -5,2% 66,6% 1,4 114,2 0,8% 76,0 3,0%
Haut de Gamme 70,6% 0,0 235,7 -2,7% 166,4 -2,7% 61,9% L5 209,8 -2,9% 129,8 -0,6%
33 Gironde 72,2% -1,6 110,2 -2,3% 79,5 -4,4% 65,6% -0,2 103,5 2,3% 67,9 2,0%
Bordeaux 71,0% -2,2 100,7 -3,2% 71,5 -6,2% 65,9% 0,0 99,3 2,1% 65,4 2,2%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

47 Lotet Garonne juillet 24 vs e vs 2023 juillet 24 vs 2023 ll vs 2023 LT vs 2023 | Cumulafin vs 2023
juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 69,9% -1,7 55,8 -7,3% 39,0 -9,5% 59,6% -4,8 53,2 -1,5% 31,7 -8,8%
Economique 57,9% 1,1 68,9 2,9% 39,9 4,9% 52,8% -4,4 66,0 -0,6% 34,8 -8,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
47 Lot et Garonne 63,0% -0,1 64,9 -3,0% 40,9 -3,1% 55,9% -4,5 62,7 -2,2% 35,0 -9,5%
Agen 64,4% 0,5 62,3 -4,9% 40,2 -4,1% 57,6% -5,6 61,0 -4,0% 35,2 -12,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 67,6% -1,4 82,7 -0,8% 55,9 -2,9% 53,7% -0,4 64,1 2,2% 34,4 1,4%
Economique 44,6% 7,3 70,2 1,1% 31,3 -13,1% 36,0% 6,7 66,2 5,9% 23,8 -10,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
40 Landes 60,7% -4.,5 83,7 1,8% 50,8 -5,2% 48,8% -4.5 71,4 0,4% 34,9 -8,1%
Dax 59,9% 7,0 79,1 2,0% 47,4 -8,6% 44,3% -8,3 75,2 1,0% 33,4 -15,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 71,1% -4,5 86,4 -1,4% 61,4 -7,3% 57,2% -1,6 63,1 2,5% 36,1 -0,2%
Economique 75,4% -0,9 102,9 -2,4% 77,6 -3,6% 60,0% 1,4 78,7 1,5% 47,2 3,9%
Moyen de Gamme 77,0% 1,2 149,4 -1,9% 115,1 -0,4% 60,4% 0.3 118,3 2,7% 71,4 3,3%
Haut de Gamme 74,5% 0,9 295,9 -7,6% 220,6 -6,4% 56,6% 15 215,4 -3,0% 121,9 -0,3%
64 Pyrénées Atlantiques 74,5% 1,1 138,2 -2,7% 103,0 -4,2% 58,9% 0,3 103,8 1,4% 61,1 1,9%
Biarritz 78,9% 2,9 155,6 -2,5% 122,8 -5,9% 60,4% 0,5 111,5 0,6% 67,4 -0,3%
Pau 64,0% 3,1 86,6 1,0% 55,5 6,3% 55,2% 1,7 84,3 2,8% 46,6 6,2%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

umul a fin
llet 24

65 Hautes Pyrénées et 24 Vs 2023 let 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 47,0% -4,9 70,7 1,8% 33,2 -7,7% 45,0% 1,0 65,3 4,5% 29,4 6,9%
Moyen de Gamme 64,4% 2,0 139,7 6,2% 90,0 9,7% 59,0% 3,9 151,4 9,5% 89,2 17,3%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
65 Hautes Pyrénées 58,1% -1,6 97,2 5,3% 56,5 2,4% 53,1% 1,6 95,5 7,0% 50,7 10,2%
Tarbes/Lourdes 55,6% -4,6 73,7 2,7% 41,0 -5,1% 53,0% 1,3 66,4 4,0% 35,2 6,6%
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Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

19 Corréze

illet 24

vs 2023

uillet 24

Vs

vs 2023

mul a fin
let 24

. vs 2023

Super-économique 77,7% 0,1 57,4 2,5% 44,6 2,6% 57,6% -2,1 48,7 0,3% 28,1 -3,2%
Economique 71,4% -3,0 82,6 -1,3% 59,0 -5,2% 56,7% -6,0 74,7 1,1% 42,3 -8,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

19 Corréze 74,6% -0,1 75,3 0,6% 56,2 0,5% 57,8% -3,9 67,6 3,2% 39,1 -3,2%
Tulle/Brive-la-Gaillarde 73,6% 0,1 74,2 0,5% 54,6 0,7% 56,7% -4,0 66,1 2,9% 37,5 -3,8%

86 Vienne

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

et 24

Var. vs 2023

RevPAR HT

. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

umul & fin
llet 24

vs 2023

RevPAR HT

ar. vs 2023

Super-économique 70,5% -0,6 59,1 0,2% 41,6 -0,7% 58,3% -1,3 53,1 2,0% 30,9 -0,2%
Economique 60,4% 2,0 80,1 1,5% 48,4 4,9% 56,5% -0,1 72,2 1,3% 40,8 1,1%
Moyen de Gamme 71,0% 4,5 120,0 0,3% 85,2 7,1% 57,4% -1,6 111,0 5,7% 63,7 2,8%
86 Vienne 65,9% 1,7 82,5 1,4% 54,4 4,1% 57,3% -0,8 73,6 2,6% 42,2 1,2%
Poitiers 65,7% 1,0 79,4 0,8% 52,1 2,3% 57,7% -0,8 71,1 1,4% 41,1 0,0%

87 Haute Vienne

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

et 24

vs 2023

RevPAR HT

let 24

Vs

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

umul a fin
llet 24

vs 2023

RevPAR HT

. vs 2023

Super-économique 62,3% -3,2 50,0 -7,0% 31,2 -11,5% 53,7% 1,6 45,7 -9,5% 24,6 -6,6%
Economique 61,3% -1,6 73,7 -7,7% 45,2 -10,1% 58,5% -2,0 73,4 0,1% 42,9 -3,2%
Moyen de Gamme 65,9% -5,5 114,2 -3,7% 75,3 -11,1% 60,7% -0,4 105,6 4,8% 64,1 4,1%
87 Haute Vienne 62,2% -2,6 69,2 -6,0% 43,0 -9,7% 56,9% -0,2 67,4 -2,4% 38,3 -2,7%
Limoges 62,7% -2,1 68,4 -5,9% 42,9 -8,9% 57,1% 0,4 66,7 -2,8% 38,1 -2,1%
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Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 78,2% 0,9 66,8 1,4% 52,2 2,5% 61,9% 0,7 55,4 4,9% 34,3 3,7%
Economique 70,9% 3,6 90,9 0,0% 64,4 5,4% 58,1% 33 77,3 0,2% 44,9 6,3%
Moyen de Gamme 69,7% 2,1 151,4 1,8% 105,6 -1,1% 53,7% 2,7 131,3 3,9% 70,6 -1,0%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
11 Aude 73,0% 13 109,9 -0,2% 80,2 1,7% 58,1% 0,2 90,3 2,3% 52,5 2,6%
Carcassonne 70,1% 0,3 127,4 -1,2% 89,3 -0,7% 53,0% 18 103,1 3,2% 54,6 6,8%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

12 Aveyron juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24

Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul & fin Cumul & fin
juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023 juillet 24 Var. vs 2023

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Economique 62,0% 4,0 85,1 1,4% 52,8 8,3% 52,5% 2,5 74,4 4,0% 39,0 9,2%
Moyen de Gamme 57,5% -1,2 116,1 3,5% 66,8 1,4% 48,2% -0,7 106,1 13,8% 51,1 12,3%
12 Aveyron 65,5% Sl 86,2 1,0% 56,5 6,1% 55,5% 1,6 76,3 7,1% 42,3 10,3%
Rodez 76,7% 3,1 74,0 0,8% 56,7 5,0% 66,0% 0,6 69,8 6,0% 46,1 7,1%
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I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 74,9% 5,1 61,3 -1,1% 46,0 -7,4% 67,2% -3,2 54,2 2,9% 36,4 -1,8%
Economique 75,2% 2,6 79,6 -1,2% 59,9 -4,5% 66,7% -4,9 71,3 2,6% 475 -4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
30 Gard 75,6% 27 87,4 -0,6% 66,1 -4,0% 65,4% 2,4 76,9 0,2% 50,3 -3,3%
Nimes 75,7% 3,8 90,5 -1,4% 68,6 -6,1% 65,5% 2,9 78,4 4,3% 51,4 -0,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 80,0% 4,0 61,6 -6,2% 49,3 -1,3% 63,3% 0,9 53,9 -1,4% 34,1 0,0%
Economique 72,9% 3.8 82,7 -3,4% 60,3 1,9% 61,7% -0,6 77,3 -1,0% 47,7 -2,0%
Moyen de Gamme 72,4% 0,5 117,1 -1,1% 84,8 -0,5% 62,9% 0,8 103,8 -1,6% 65,3 -0,3%
Haut de Gamme 79,0% 5,4 135,0 -1,4% 106,7 5,8% 69,2% 6,4 128,5 2,4% 88,9 12,8%
34 Hérault 75,5% 3.1 90,4 -3,1% 68,3 1,1% 63,2% 0,9 82,1 0,4% 51,9 1,8%
Béziers 77,6% 0,5 71,0 -1,4% 55,1 -2,0% 58,4% 0,2 61,0 0,6% 35,6 0,2%
Montpellier 74,6% 41 93,1 -4,1% 69,5 1,5% 64,1% 0,7 86,0 -0,2% 55,1 0,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

31 Haute Garonne

juillet 24 juillet 24 juillet 24

Super-économique 62,3% 3,2 54,3 4,2% 33,9 9,9% 61,6% -1,4 53,8 1,2% 33,2 -0,9%
Economique 60,8% 2,9 76,7 3,4% 46,6 8,5% 61,6% -1,1 81,3 1,7% 50,0 -0,2%
Moyen de Gamme 66,3% 8,5 106,1 2,7% 70,3 17,9% 62,9% 3,0 112,2 1,4% 70,6 6,5%
Haut de Gamme 56,8% 0,0 138,7 7,5% 78,7 7,4% 63,3% 1,9 137,2 2,5% 86,8 5,7%
31 Haute Garonne 62,3% 43 89,7 41% 55,9 11,9% 62,2% 0,6 93,2 2,4% 58,0 3,4%
Toulouse 62,3% 43 89,8 4.2% 55,9 12,0% 62,3% 0,6 93,4 2,4% 58,2 3,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

juillet 24 juillet 24 juillet 24
Super-économique 54,9% 3,4 62,4 1,5% 34,3 -4,5% 52,2% -0,6 56,5 0,1% 29,5 -1,0%
Economique 62,5% -1,3 79,2 -1,3% 49,4 -3,3% 59,3% -1,5 71,7 0,0% 425 -2,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
81 Tamn 60,4% -2,6 76,8 0,2% 46,4 -3,9% 57,6% -0,9 70,3 0,4% 40,5 -1,2%
Albi 65,8% 1,1 79,7 -1,1% 52,4 -2,7% 60,7% -2,0 70,7 -1,0% 42,9 -4,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Prix Moyen HT

82 Tarn et Garonne juillet 24 Var, vs juillet 24 Var, vs 2023 juillet 24 ar. vs 2023
Super-économique 76,7% 1,3 49,5 -1,9% 37,9 -0,2% 63,8% -3,3 48,1 0,3% 30,7 -4,6%
Economique 76,8% 1,8 81,4 2,5% 62,5 5,0% 65,1% 0,3 76,2 1,3% 49,6 1,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
82 Tarn et Garonne 76,7% 16 65,6 1,0% 50,3 3,1% 64,4% 1,7 61,0 1,9% 39,3 -0,7%
Montauban 76,4% 2,1 63,5 1,2% 48,5 41% 64,3% -1,3 58,9 2,0% 37,9 -0,1%
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METHODOLOGIE

La Base de données de MKG_Consulting effectue chaque jour et chaque mois le traitement statistique des parts de marché de plus de 3 500 hoétels : analyse personnalisée des taux
d’occupation, prix moyens et RevPAR face au marché concurrentiel, en fournissant des indices de performance et des indices de pénétration des marchés, avec plus de 20 ans d’historique.
Les traitements respectent les régles de confidentialité et de maintien de la concurrence édictées par les autorités de I'Union européenne.

Outils de suivi : la Base de données de MKG_Consulting dispose d’un programme de suivi des performances quotidiennes — MKG_destination Daily® - sur les principales places frangaises et
européennes. |l permet de suivre en temps réel I’évolution des places et des grands pays européens.

Dans toutes ces analyses, MKG_Consulting distingue les hotels par positionnement produit et prix, et préconise de privilégier ce regroupement afin de pouvoir comparer les destinations
entre elles. Ce positionnement est déterminé essentiellement par son niveau de prix pratiqué, en tenant également compte de son offre produit et de son classement officiel (selon le
classement Nouvelles Normes Atout France), le produit et le niveau de prix pratiqué.

Table de concordance avec le classement Atout France : Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes
Luxe 5% : Nouvelles Normes

GLOSSAIRE CONTACTS

Taux d’occupation : rapport entre le nombre de chambres vendues et le nombre de chambres disponibles a la vente des hotels.

VINCENT DOLLE
UMIH
T.+33(0)144 94 19 94

Chambres vendues : ensemble des chambres louées par I’hotel, y compris les gratuités.

Chiffre d’affaires : seul le chiffre d’affaires hébergement est utilisé dans les traitements. Le chiffre d’affaires restauration n’est pas pris en
compte.

Evolution (points ou %) : hausse ou baisse comparée a la méme période de I'année précédente. (2019 comme année de référence pour les

1
1
1
1
1
1
1
1
1
|
1
! E-mail : Vincent.Dolle@umih.fr

rapports de 2021) !

Prix moyen TTC : chiffre d’affaires hébergement divisé par le nombre de chambres vendues. .
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RevPAR TTC : taux d’occupation multiplié par le prix moyen ou chiffres d’affaires hébergement divisé par MKG_destination

T.+33(0)1 56 56 87 87
E-mail : advisors@mbkg-consulting.com

le nombre de chambres disponibles.

CONVENTIONS

Les données communiquées sont a destination unique du contractant. Les données ne peuvent en aucun cas étre communiquées a un tiers sans
un accord préalable et formel de MKG_destination (le cas échéant, les données seront obligatoirement sourcées : « Source : MKG_destination »).
Ce contrat n’autorise en aucun cas le signataire a commercialiser tout ou partie des données transmises.
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